
@schwanenallenlueften

www.schwanen-allenlueften.ch

031 751 30 20

ÖFFNUNGSZEITEN

Mittwoch - Samstag
09.00 - 23.00
Sonntag 
09.00 - 21.00
Montag & Dienstag 
geschlossen

Bei uns stehst Du im Mittelpunkt.
Das gesamte Team freut sich, Dir 
heute ein tolles, kulinarisches 
Erlebnis zu bescheren.
Sprich uns an, wenn Du einen 
offenen Wunsch hast.

Nachhaltigkeit liegt uns am Herzen.
Daher arbeiten wir wo immer 
möglich mit regionalen Partnern 
zusammen. Wir bieten saisonale und 
vegetarische Produkte an und 
kämpfen aktiv gegen Food Waste.

= aus der Region & nicht weiter als 30 km = Vegetarisch



Hausdressing oder Zitronen-Dill-Dressing

VO R S P E I S E N

SCHLEMMER-APÉROPLÄTTLI
Fleisch | Käse | Früchtebrot | Senf | 
Mixed Pickels

APFEL-RETTICHSALAT
Kernen-Mix | Rucola

16

12

MARKT- ODER NÜSSLISALAT
Wähle dein Dressing:

mit Chèvre Chaud
mit Pouletbruststreifen
mit Speck
mit kalt geräucherter Lachsforelle
mit Kernen-Mix 
mit Croûtons
mit Ei

7 I 10

+5
+6
+3

+11
+2
+1
+2

TATAR VOM RIND 
Hausbrot oder Toast | Butter         
100g

RANDEN-CARPACCIO
Apfel-Chutney | Rucola | 
Chèvre Chaud      

LACHSFORELLEN-CARPACCIO
Zitronen-Merrettichschaum | Rucola

WEISSWEINSUPPE
Kräutercroûtons

18

16

23

12



HAUPTGÄNGE

SPRING-BOWL
Reis-Quinoa | Rettich-Apfel | 
Radiesli | Rucola | Kernen-Mix | Ei |  
Zitronen-Dill-Dressing

mit Poulet
mit Planted.Chicken
mit kalt geräucherter Lachsforelle

TAGLIATELLE
Zitronen-Basilikumsauce | Kernen-Mix

mit Poulet
mit Planted.Chicken
mit kalt geräucherter Lachsforelle

KRÄUTER-RISOTTO 
Basilikum | Brunnenkresse | Spinat

mit Poulet
mit Planted.Chicken
mit kalt geräucherter Lachsforelle

TATAR VOM RIND 
Hausbrot oder Toast | Butter | 
Beilage nach Wahl  200g

28

+9
+9

+11

26

+9
+9

+11

27

+9
+9

+11

36

KALBSLEBERLI
Calvados-Jus | Frühlingsgemüse |
Beilage nach Wahl         180g

KALBS-SALTIMBOCCA
Rohschinken | Salbei | Frühlings-
gemüse | Beilage nach Wahl      200g

HACKBRATEN
Grossmutterart | Calvados-Jus | 
Frühlingsgemüse | Beilage nach 
Wahl           
   

PANIERTES SCHNITZEL
Vollkornpanade | Frühlingsgemüse | 
Grosi‘s Mayo | Beilage nach Wahl

mit Schweinefleisch
mit Planted.Schnitzel

THUNDER STROKE BURGER
Maisbun | doppelt Rindfleisch |  
Raclettekäse | Speck | Kräuter-
sauce | Beilage nach Wahl

35

46

30

30

38



SCHWANENBURGER
Ciabatta oder Maisbun | Radiesli | 
Rucola | Apfel-Chutney | Kräuter-
sauce | Beilage nach Wahl

mit Rindfleisch
mit Planted.Chicken

29
29

TSCHSCH,  TSCHSCH...
Frühlingsgemüse | Sauce und 

Beilage nach Wahl

Pferde-Entrecôte  180g
    250g

Rinds-Entrecôte  180g
    250g

Pouletbrust   180g

Schweinskotelett  
    
 

37
44

37
44

27

29

BEILAGEN
Schwanen-Frites | Normale Pommes-Frites | Kartoffelstock | Rösti | Kräuter-Risotto | 
Tagliatelle I Marktsalat | Frühlingsgemüse

SAUCEN
Schwanenbutter | Calvados-Jus | Kräutersauce | Apfel-Chutney | 
Grosi‘s Mayonnaise | Cocktailsauce 

HAUPTGÄNGE, BEILAGEN, SAUCEN



DESSERTS

WARMES SCHOGGICHÜECHLI
(Wartezeit: 15 Min.)
Vanilleglace | Rahm

SCHOGGIFONDUE (ab 2 Personen)
Früchte | Marshmallows | 
Meringues | Salzbrezel

mit Schuss (Whisky oder Rum) 2cl

SCHWANENKAFI & ÖPPIS SÜESSES
Kaffee oder Espresso & Dessert-
variation

NUME ÖPPIS CHLISES
Dessertkreation im Glas

12

12

+4

10

4
ZUM DESSERT EMPFEHLEN 

WIR DIR

2015 BEERENAUSLESE CLASSIC 
ESTERHÀZY

Pinot Blanc | Scheurebe | Welschriesling 
| Tarte Tatin | Blütenhonig | Safran

1 dl              9.50 
3.75 dl       27.00

KUGEL GLACE
SCHWANEN-TOPPINGS:
Früchte | Smarties | Nutella | 
Ovo-Crunch-Topping | Caramelsauce | 
Krokant | Meringues

mit Schuss
extra Kugel Glace mit oder ohne 
Rahm

FRAG UNSER SERVICETEAM 
NACH DEN AKTUELLEN SORTEN

4

je +2

+4
+4



MILCHGETRÄNKE, KAFFEE, ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

MILCHGETRÄNKE, KAFFEE & CO.

KALTE MILCH   

HEISSE MILCH   

SCHOKOLADE I OVO  

LÄNGGASSTEE
Verveine | Minze | Edelweiss | 
Berner Rose | Ginger Lemon | 
Assam Halmari (Schwarztee) | 
Melange Rouge

KAFFEE I ESPRESSO
Bis 11 Uhr

DOPPELTER ESPRESSO

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

ESPRESSO MACCHIATO

BÄRNER SCHALE

MÉLANGE

3

3.80

4.30

4.30

4
3

5.50

4.80

5.80

4.80

4.80

5.50

SCHWANENWASSER  

ohne Kohlensäure 

  

SCHWANENWASSER  

mit Kohlensäure 

  

COCA-COLA   

COCA-COLA ZERO        

HAUSGEMACHTER EISTEE   

RIVELLA ROT I BLAU 

SCHORLE   

SCHWEPPES TONIC I BITTER

SINALCO   

SANBITTER DRY  

GRAPEFRUIT  

2.5dl

5dl

10dl

2.5dl

5dl

10dl

3.3dl

3.3dl

4dl

3.3dl

3.3dl

2dl

3.3dl

2dl

3.3dl

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

3

4

6

3.50

5.50

8.50

4.50

4.50

5

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50



BIER, KLARE DESTILLATE, APÉRITIF, MIXGETRÄNKE, WHISKY

OFFENBIER FELSENAU

JUNKER  3dl
   5dl
MÜNTSCHI 3dl
   5dl

4.30
5.50
4.30
5.50

FLASCHENBIER

FELSENAU BÜGELBIER SPEZ 5dl

BÄRNI DUNKEL SPEZ  3.3dl

SCHNEIDER WEISSE  5dl

SCHÜMLI ALKOHOLFREI 3.3dl

ERDINGER GRAPEFRUIT

Alkoholfrei             3.3dl

6

5

6

4.50

4.50

APÉRITIF

SAUSER     1dl
JSOTTA BIANCO I ROSÉ I ROSSO
Schweizer Vermouth 
JSOTTA SENZA BIANCO
Alkoholfrei
JSOTTA BITTER
CYNAR
APÉROL SPRITZ I HUGO & CO.
PASTIS
APPENZELLER
AMARO AVERNA
SUZE

2
6.50

6

6.50
6.50

9
6.50

6
6
6

KLARE DESTILLATE

KIRSCH
WILLIAMINE
VIEILLE PRUNE VSOP I POIRE 
GRAPPA NONINO
BERTA ELISI
HEUSCHNAPS
KAFI TRÄSCH KERNOBST
CHRÜTER HÄFELIBRAND

6
6
9
9

10
10
6
7

MIXGETRÄNKE (inkl. Zusatz)

AARE GIN
ABSOLUT WODKA
HANZ WODKA
RUM BACARDI

11
11
11
11

WHISKY & RUM

BALLANTINES
CHIVAS REGAL 12Y
TALISKER ISLE OF SKYE 10Y
OBAN HIGHLAND-WESTERN 14Y
CAPTAIN MORGAN
BACARDI BLANCO I NEGRA

8
12
12
14
8
8



SCHAUMWEIN, WEISSWEIN, ROSÉWEIN

SCHAUMWEIN

ANIMÈ BIANCO FRIZZANTE 
IGT VERDECA-TRAUBE
Intesive Aromen | Guagnao | 
grüner Apfel | mineralisch 

CAMINA ALICE ROSÉ EXTRA
LOGGIA DEL COLLE
Conegliano | Erdbeeren | Kirschen | 
Himbeeren | Stachelbeeren | 
Pfrisichblüte | Apéritif | Fisch | Salat | 
vegetarische Gerichte

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

6
42

6
44

WEISSWEIN

2021 CHASSELAS
VULLY SCHMUTZ
Chasselas | Vully  | Apéritif | 
Fondue | Raclette | Geflügel | 
Fisch

2020 YVORNE FOLIOLE
Chasselas | Wallis | weisse 
Früchte | 
Haselnüsse | leichte Bitternote

Kerner | Johaniter | Solaris | 
Müller-Thurgau | Flurlingen | 
Frucht | frisch | Apéritif

2022 CHASSELAS AOC
WEINGUT FRAUENKOPF
Chasselas I Twann I Lindeblüten I 
Zitrusfrüchte I fruchtig

1dl
5dl

1dl
5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

2022 KRÜTERGARTEN BLANC „KRÜ“
8247 WEINBAU AG

4.50
22.50

4.50
22.50

6
43

6
43

ROSÉWEIN

Pinot Noir | Twann | Himbeere 
| frisch

2022 FERRATUS ROSADO
BOD. CUEVAS JIMENEZ
Tempranillo | Ribera del 
Duero | blumig | Johanis-
beeren | Orangenschale | 
Bergamotte | Apéritif

1dl
7.5dl

6
43

2022 OEIL DE PERDRIX
WEINGUT FRAUENKOPF

WEISSWEIN

2022 PETITE ARVINE & HEIDA
LEUKERSONNE
Petite Arvine | Heida | Wallis | 
Salznote | Gelbgold | frisch | Fisch

2022 BLACK LABEL 
WEINGUT VON WINNING
Sauvignon Blanc | Rheintal | 
Passionsfrucht | Nektarine 

2021 TERRE ALFIERI
CESTE FRANCO DI CESTE 
PIERGUIDO
Roero Arneis | Piemont | 
gehaltvoll | Akazie | Säure | 
Wiesenblumen

1dl
7.5dl

5.40
40

1dl
7.5dl

6.60
49.50

1dl
7.5dl

6.60
49.50

1dl
7.5dl

6.60
49.50

2020 JOHANNISBERG IMESCH 
VINS SA SIERRE
Sylvaner | Wallis | fruchtiges 
Bouquet | Apéritif | Käse | Fisch | Spargeln

1dl
5dl

4.50
22



2022 NEZ NOIR ASSEMBLAGE ROUGE 
BIO
DOMAINE ROUVINEZ
Gamaret | Merlot | Syrah | 
Wallis | Johanisbeeren | 
Erdbeeren | Gewürzaromen | 
Fleisch

2021 CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE CASTEL
MAISON CASTEL
Syrah | Grenache | Südfrankreich |
schwarze Beeren | blumig | 
Gewürze | rotes Fleisch | 
Pilze | Käse

2018 CHÂTEAU VIEUX PLANTY
EARL OVIDE & FILS
Bordeaux | Merlot | Cabernet  
Sauvignon | Pfeffer | rote Beeren | 
Gewürznoten

2020 TERRAMARE PRIMITIVO IGT
FEUDI DI GUAGNANO
Primitivo | Guagnaro | fruchtig | 
rotes Fleisch | Pasta | 
Schweizer Küche

2019 VALPOLICELLA CLASSICO
„RIPASSO“
AZIENDA AGRICOLA VIVIANI
Corvina | Croatina | Oseleta | 
Rondinella | Veneto | fruchtig | 
elegant

2021 ASSEMBLAGE
VULLY SCHMUTZ
Vully | Frisch | Johannisbeer-
Aromen | floral | Geflügel | 
Kalb | Rind

2022 PINOT NOIR GRANDE CUVÉE
LEUKERSONNE
Pinot Noir | Wallis | elegant | 
Harmonisch | rubinrot

2021 LES 3 GRAPPES
LE PETIT CHÂTEAU SIMONET PÈRE ET FILS
Gamaret | Garanoir | Mara | Vully | fruchtig 
würzig | rote Beeren | schwarzer 
Pfeffer

2022 HOMMAGE MERLOT & CABERNET
LEUKERSONNE
Cabernet Sauvignon | Merlot | 
Wallis | Beeren | rubinrot | 
Fleisch

ROTWEIN

1dl
5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

4.50
22

7
52

6
45

8.60
64

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

5.70
42

6.50
46

6.50
48

5.50
41

6.50
46



ROTWEIN, SÜSSWEIN

DARF ES HEUTE 

ETWAS 

EXKLUSIVES SEIN?

ERKUNDIGE DICH 

NACH 

UNSEREN 

EDLEN TROPFEN

2018 BARBERA D‘ASTI IL CIELO DOC
TENUTA LA MERIDIANA
Barbera | Piemont | wuchtig | kraftvoll | 
Frucht  | Sauerkirsche | Vanille | Teer | Leder

2016 MONTEFALCO ROSSO „LE GRAZIE“
VILLA MONGALLI
Sagrantino | Sangiovese | Cabernet Sauvignon | 
Merlot | Umbrien | Kirsche | Zwetschgen | 
Zimt | Vanille

2017 AMARONE DELLA VALPOLICELLA
AZIENDA AGRICOLA VIVIANI
Corvina | Croatina | Oseleta | Rondinella | 
Veneto | ausgewogen | elegant | traditionell | 
Kräuter | Wildblumen

2020 TEMPRANILLO, RODRIGUEZ & 
SANZO, 18 MONATE IM WHISKY-FASS
Tempranillo | Castilla y Lecu | Schokolade | 
dunkle Kirsche | Pflaumen | Gewürznelke | 
kräftig   
     
2013 LAURONA DO 
CELLER LAURONA 
Garnacha | Syrah | Carignan | Cabernet 
Sauvignon | Merlot | Montsant | frisch | 
aromatische Früchte | Schokolade

2021 DAS ISCH LÄBE
DOURO FAIMILY ESTATE
Tinta Barroca | Douro | Waldfrüchte | 
fruchtig | frisch | modern

2019 DAS ISCH LÄBE RESERVA
DOURO FAMILY ESTATE
Tinta Roriz | Touriga Franca | Touriga 
Nacional | Douro | rote Früchte | Tabak | 
Kaffeenoten | rotes Fleisch | Pasta

1dl
7.5dl
15dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

7.40
56

110

6.70
49

9.60
72

8.30
62

6.80
51

6.60
49

7.80
58

SÜSSWEIN

ESTERHÀZY
Pinot Blanc | Burgenland | 
Scheurebe | Welschriesling | 
Tarte Tatin | Blütenhonig | 
Safran 1dl

3.75dl
9.50
32

2015 BEERENAUSLESE CLASSIC 



LIEFERANTEN / PARTNER

GEMÜSE TEIGWAREN

RISOTTO & SAFRAN

FLEISCHALTERNATIVE

EIER BIO

KÄSE & MILCH

MEHL KAFFEE

GRAFIK & DESIGN

Milchkanne
Kerzers

Planted Food AG
Kemptthal

Familie Gerber
Detligen

Familie Herren
Juchlishaus

Ingredienza die Teigwaren-
Manufaktur
Bern

Mühle Schönenbühl
Schönenbühl

Küng und Steiner
Niederwangen

Belém Café Rösterei AG
Schüpfen

Fankhauser Design+Graphics
Burgdorf

Biohof Oberes Thalgut
Oberes Thalgut

FLEISCH

GLACE

FISCH

DRINKS & WINE

Dorfmetzgerei Jaun
Neuenegg

Metzgerei Schmid
Biberen

Rubiger Fischzucht AG
Rubigen

Metzgerei Schmid
Biberen

Mucks Gelati
Müntschemier

Paul Hayoz Weinhandlung AG
Flamatt

Les Amis Weinhandlung
Bern

Kevin Schneider auserwählte 
Tropfen
Biglen

Joos Weinbau
Trimmis

Vinothèque La passion 
du vin SA
Bern

VERMICELLES
Rud. Moser AG
Siselen

TECHNIK
MEXSO GmbH
Kerzers

WIR FREUEN UNS 
AUF DEINE 

BEWERTUNG

DEIN 
SCHWANEN-TEAM


